MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
Gabinete da Reitoria

Palácio da Reitoria da UFBA — Rua Dr. Augusto Viana, s/n — Canela
CEP 40110-909 — Salvador — Bahia — Brasi l
Tel .: (71) 3283-7072 — E-mai l : gabinete@ufba.br — http://www.ufba.br

Página 1 de 1

PORTARIA Nº. 017, de 22 de janeiro de 2025

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA, no uso de

suas atribuições estabelecidas no inciso VI do Art. 31 do Estatuto desta

Universidade e com base na Portaria n. 205/2020 – MEC, considerando o

constante dos Decretos n. 7.485/2011 e n. 8.259/2014 e da Le i 12.772/2012,

RESOLVE:

Nomear, com fundamento no inciso I do Art. 9º da Lei n.

8.112/1990, DENISE SILVA PAES LANDIM, habilitada em concurso público de

provas e títulos, homologado em 05/12/2024, para o cargo de Professor do

Magistério Superior, com a denominação de Professor Adjunto A, Classe A,

nível 1, com Regime de Trabalho em Dedicação Exclusiva com lotação na

Coordenação Acadêmica de Ensino do Instituto de Letras desta Universidade,

em vaga nº 0220156.

Publique-se, cumpra-se e registre-se.

Paulo Cesar Miguez de Oliveira
Reitor

		2025-01-23T22:39:38-0300
	Brasil
	PAULO CESAR MIGUEZ DE OLIVEIRA
	Assinador Serpro